SÃO MATEUS"ES KACIO MEDES
VEREADOR

São Mateus - ES, 23 de maio de 2024.

Ofício Ívl xxxl2O24

Exmo. Sr.

PAULO FUNDÃO - Presidente da C.M.S.M

A/C: SECRETARIA LEGISLATIVA

Assunto: MOÇÃO - SESSÃO DO DIA 27t05t2024.

O Vereador infrafirmado REQUER QUE, após hamitação regimental, seja consignado
VOTO DE CONGRATULAÇÃO:

Ao Sport Club São Mateus, categoria Master, por elevar o nome de nossa cidade com
a extraordinária conquista da Copa Centro-Oeste 2024, ocorrida no último dia 18.
Destacamos não apenas o talento e a dedicação dos atletas, mas também
enaltecemos o espÍrito esportivo e a uniáo de nossa populaçáo.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Excelentíssimos Vereadores e Vereadora,
Colaboradores desta Casa de Leis, e a todos os presentes,

Venho propor a presente Moção de Congratulação ao Sport Club São Mateus pela
conquista da Copa Centro-Oeste do Estado, categoria Master.

O Sport Club São Mateus, sob a presidência de Eduardo Ferreira dos Santos,
participou da competiçâo estadual que contou com a participação de 15 equipes de
diversas cidades do norte do estado, incluindo Linhares, Baixo Guandu, Nova
Venécia, Ecoporanga, Ponto Belo, Conceição da Barra, Colatina, entre outras.

A equipe se destacou ao vencer a primeira partida da final contra o Linhares, na casa
deles, por 3 a 0. No segundo jogo da final, realizado no Estádio do Sernamby, no dia
18 de maio às 15 horas, apesar da derrota por 1 a 0, o placar agregado de 3 a 1

garantiu a consagração do Sâo Mateus como campeão da Copa Centro-Oeste do
Estado.

Gostaria de destacar as atuações notáveis dos jogadores:

Robinho, artilheiro da competição com 10 gols.
Ronicley, eleito o melhor jogador da competiçáo e vice-artilheiro com 9 gols.
Goleiro Merivaldo, que foi o menos vazado da competição.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003000350030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

KACIO MEDES
VEREADOR

Esta é a quarta edição da competição, e o Sport Club São Mateus já trouxe dois títulos
para nossa cidade, evidenciando seu compromisso e excelência no esporte.

A presente moção de congratulaçâo visa reconhecer e celebrar a extraordinária
conquista do Sport Club Sáo Mateus na Copa Centro-Oeste do Estado, categoria
Master. Esta vitória não só destaca o talento e a dedicação dos atletas, mas também
enaltece o espírito esportivo e a união de nossa comunidade. Ao prestar esta
homenagem, reafirmamos nosso compromisso com o incentivo ao esporte e ao
desenvolvimento social e cultural de nossa cidade.

Que o Sport Club São Mateus continue a ser uma fonte de inspiraÇão e orgulho para
nossa comunidade, elevando o nome de São Mateus no cenário esportivo estadual.
Por isso, conclamamos os nobres Edis a aprovarem esta moção.

Termos em que,

Pede e espera deferimento

4!*r'"

.$f ,ffmiiui:+"

Além disso, a organização da competição merece nosso reconhecimento pelo
excelente trabalho.

A vitória do Sport Club São Mateus é um orgulho para todos nós e demonstra o talento,
a dedicação e a força de vontade dos nossos atletas. Portanto, proponho que esta
Casa de Leis preste uma justa homenagem ao Sport Club São Mateus, seus
jogadores, sua diretoria, e a todos os envolvidos nesta conquista memorável.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003000350030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003000350030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003000350030003A005000

Assinado eletronicamente por JOHN WEINE DE OLIVEIRA DIAS em 03/06/2024 15:54

Checksum: FAC5716797C812712F8B2E98B2BF3DEE349BEDD0D64990969667AF9A7ED486A3